



Tjänsteskrivelse – Anmälan misstänkt kränkande behandling 2020-11-25 – 2020-12-22

Ärendebeskrivning

Sammanställning över antalet anmälda kränkningsärenden under perioden 201125-201222 till Kultur- och bildningsnämnden.

1 Bakgrund

Enligt skollagens 6 kap 10 § har en rektor som får kännedom om att ett barn eller en elev anser sig blivit utsatt för kränkande behandling i samband med verksamheten en skyldighet att anmäla detta till huvudmannen.

Skollagens definition av kränkande behandling enligt 6 kap. 3 §

”ett uppträdande som utan att vara diskriminering enligt diskrimineringslagen kränker ett barns eller en elevs värdighet”.

2 Analys

Antalet anmälningar som kommit in till Kultur- och bildningsnämnden under perioden 201125 - 201222:

Hidinge skola	5 anmälningar
Tulpanens skola	0 anmälningar
Mullhyttans skola	4 anmälningar
Lekebergsskolan 7-9	4 anmälningar
Lekbergsskolan 4-6	2 anmälningar
Förskolan	0 anmälningar
Totalt	15 anmälningar

14 ärenden handlar om kränkningar elev – elev i skolan, ett ärende handlar om kränkning vuxen – elev. Inga anmälda kränkningar från förskolan.

I anmälningarna (se tabell) beskrivs händelser där elever kränkt andra elever på sociala medier, nedsättande kommentarer, sexuella trakasserier, slag och sparkar. Några elever har utsatts för upprepade kränkningar.

Det är fler pojkar än flickor som är inblandade i kränkningsärenden den här perioden.



Åtgärder som vidtagits är samtal med inblandade elever och vårdnadshavare, såväl kortare som mer ingående samtal. En elev har blivit avstängd och några ärenden har lämnats vidare till elevhälsan. En del händelser har åtgärdats på plats och några är under utredning.

Skola	Händelser	Åtgärder
Lekebergsskolan 7-9	<ul style="list-style-type: none">• Flicka i åk 8 blir kränkt på sociala medier. Enligt flickan har en elev på skolan publicerat bilder på fem elever på skolan på nätet, utan deras godkännande. Flickan berättar att bilderna är gamla och att hon inte vet vem som spridit dem. Hon är inte orolig över detta nu då kontot stängts ner.• Flicka i åk 9 kände sig hotad av pojke med kniv på slöjden.• Pojke i åk 9 mår dåligt för att en annan pojke utsätter honom för verbala kränkningar: "jävla bög", "det var ju jävla intressant (ironiskt)". Det har skett upprepade gånger.• Pojke i åk 7 har blivit sparkad och slagen av pojke i åk 8.	<ul style="list-style-type: none">• Utredning pågår.• Kontakt med båda elevernas föräldrar. Pojken har bett om ursäkt och förklarat hur han såg på händelsen. Efter samtal med alla inblandade och övriga vittnen visar utredningen att det inte finns några bevis för att pojken hotat flickan.• Lärare har kontaktat vårdnadshavarna till den utsättande eleven. Utredning pågår.• Avstängning av den utsättande eleven några dagar. Samtal med elever och deras vårdnadshavare. Extra personal för att trygga eleverna. Uppföljning v. 2.
Skola	Händelser	Åtgärder



Lekebergsskolan 4-6	<ul style="list-style-type: none">• Pojke i åk 4 har blivit filmad i bussen av några andra pojkar. De har även kastat mössor på pojken och anklagat honom föra att ta mössorna för dem.• Flicka i åk 4 blev utsatt av en pojke när de pratade om vem som är smalast respektive tjockast i klassen. Pojken ville mäta flickans midja med händerna. Flickan ville inte men han fortsatte och höll fast henne och var innanför jackan med händerna. Flickan kände stort obehag och kom inte loss. Hon fick sparka sig loss.	<ul style="list-style-type: none">• Utredning pågår.• Båda elevernas vårdnadshavare är kontaktade. Utredning gjord på plats.
Skola	Händelser	Åtgärder
Tulpanens skola F-3		
Skola	Händelser	Åtgärder
Mullhyttans skola F-6	<ul style="list-style-type: none">• Pojke i åk 4 har blivit utsatt både verbalt och fysiskt av en annan pojke i åk 5. Han har blivit kränkt och kallad för bland annat "Jävla bögeunge, Krossbögeunge, Jävla horunge" osv. Pojken har blivit sparkad på smalbenet och slagen två gånger i huvudet/ansiktet.• En pojke i åk 3 fick sin mobil genomsökt av en pojke i åk 6. Eleven i åk 6 sökte på porrsajter plus raderade Pokémons på hans Pokémon Go.	<ul style="list-style-type: none">• Eftersom det är flera ärenden där denna utsättande elev är inblandad så tas ärendet till elevhälsan för vidare åtgärder.• Ärendet tas till elevhälsan för vidare åtgärder.



	<ul style="list-style-type: none">• Pojke i åk 5 drog ner byxorna på en pojke när han gick förbi i korridoren.• Pojke i åk 5 är ute på skolgården när en annan pojke och ytterligare en elev går förbi. Pojken säger: "jag mår dåligt över det som hände tidigare". Han menar situationen på morgonen samma dag när en annan elev i klass 4 drog ner byxorna på honom. "Haha, håller du på att tappa byxorna igen?" Pojken blir arg och de börjar gräla.	<ul style="list-style-type: none">• Utredning pågår.• Utredning pågår.
Skola	Händelser	Åtgärder



Hidinge skola F-6	<ul style="list-style-type: none">• Flicka i åk 3 kommer till skolan och ska gå upp till sitt klassrum. Då utsätter två pojkar flickan med slag och puttar henne i trappen.• Flicka i åk 3 känner sig hotad/rädd för en pojke då det har hänt flera händelser under samma dag. Pojken går ofta emot flickan och gör olika grimaser och säger kränkande/taskiga saker.• Pojke i åk 5 blev utsatt av en annan pojke som tog stryptag på honom.• Vårdnadshavarna till pojke i åk 6 har reagerat på att rektor haft ett tillrättavisande samtal med sonen.• Pojke i åk 1 berättade att han stod och tog på sig ytterkläder i korridoren när en annan elev oprovocerat sparkade till honom på benet två gånger.	<ul style="list-style-type: none">• Utredning pågår.• Utredning pågår.• Utredning gjord på plats. Arbete pågår sedan tidigare kring den utsättande eleven och dennes beteenden.• Utredning pågår.• Vårdnadshavare är informerade om händelsen. Utredning pågår.
Skola	Händelser	Åtgärder
Förskolan		



3 Slutsats

Perioden 201125 – 201222 har det till Kultur- och bildningsnämnden inkommit 15 anmälningar om misstänkt kränkande behandling. 14 anmälningar rör elev-elev i skolan och ett ärende rör vuxen-elev i grundskolan. Inga anmälningar från förskolan.

Totalt antal anmälningar från årets början till och med 201124 är 186 st.

Förslag till beslut

Kultur- och bildningsnämnden godkänner informationen

LEKEBERGS KOMMUN

Monica Skantz
Förvaltningschef

Emil Pettersson
Handläggare